
 

 
№54 
24.11.2023 
 

Издается с 25 декабря 2013 года 
Учредитель – Администрация муниципального 
образования «Павловский район» 

 
Постановление администрации муниципального образования «Павловский район» от 20.11.2023 № 723 

Об исполнении бюджета муниципального образования Павловское городское поселение Павловского района 
Ульяновской области за 9 месяцев 2023 года 

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации администрация муниципального 
образования «Павловский район» постановляет: 

1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета муниципального образования Павловское городское поселение 
Павловского района Ульяновской области за 9 месяцев 2023 года по доходам в сумме 86263,1 тыс.руб., расходам  51330,6 
тыс.руб. и профициту  бюджета  в сумме  34932,5 тыс.руб. (Приложения №№1-4). 

2. Главному специалисту отдела планирования и исполнения бюджета управления финансов администрации 
муниципального образования «Павловский район» Ульяновской области С.В.Куляевой  отчёт об исполнении бюджета 
муниципального образования Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской области за 9 месяцев 
2023 года направить для рассмотрения: 

2.1. В Совет депутатов муниципального образования Павловское городское поселение Павловского района 
Ульяновской области (Главе муниципального образования Павловское городское поселение А.И.Валькову); 

2.2. В контрольно-ревизионную комиссию муниципального образования «Павловский район» (Председателю 
контрольно-счетной палаты муниципального образования «Павловский район» Ульяновской области Н.Ю.Балашовой). 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования. 
4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

Глава администрации муниципального образования «Павловский район»                                                           А.В.Мочалова 
 

Приложение №1 
 к постановлению администрации  

 муниципального образования 
«Павловский район» 
 от 20.11.2023  № 723 

 
 

Доходы бюджета муниципального образования Павловское городское поселение Павловского района 
Ульяновской области по кодам классификации дохода бюджета  

за 9 месяцев 2023 года 
                                                                                                                 

                                                                                                                           (тыс.руб) 
Наименование показателя Код доходов по КД Бюджетные 

назначения на 
на 2023года 

Исполнено за 
9 мес. 

2023года 

Исполн
ение 
   % 

ДОХОДЫ 00010000000000000000 24361,9 20282,9 83,3 
Налоги на прибыль, доходы 00010100000000000000 15646,0 11579,3 74 
Акцизы 00010300000000000000 3735,6 3145,7 84,2 
Сельхоз.налог 00010500000000000000 450,0 1758,3 390,7 
Налоги на имущество 00010600000000000000  3020,0 1799,8 59,6 
Доходы от использования имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности 

 
00011100000000000000 

 
      615,0 

 
     180,9 

 
29,4 

Доходы от продажи материальных и нематериальных 
активов 

 
00011400000000000000 

 
200,0 

 
1036,6 

 
518,3 

Прочие налоги 00011700000000000000 695,3 782,3 112,5 
Безвозмездные поступления 00020000000000000000 61901,2 22145,9 35,8 

   
 

Приложение №2 
                                                                                  к постановлению администрации  

                                                                                               муниципального образования 
                                                                                               «Павловский район» 

                                                                                                                                   от 20.11.2023  № 723 
 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования Павловское городское поселение 
Павловского района Ульяновской области по разделам и подразделам, целевым статьям и видам 

расходов бюджета Российской Федерации на 2023 год 
 



 

Наименование 
 

 
РЗ 

 
ПР 

 
ЦС 

 
ВР 

Бюджетн
ые 
назначен
ия на 
2023года 

Исполне
но за 9 
месяцев 
2023 
года 

Испол
нение 
   % 

Администрация муниципального образования 
«Павловский район» 

00 00 00 0 00 00000 000 90844,2 51330,6 56,5 

Общегосударственные вопросы 01 00 00 0 00 00000 000 1724,0 1513,4 87,8 
Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований 

01 03 00 0 00 00000 000 10,0 -  

Мероприятия в рамках не программных направлений 
деятельности 

01 03 11 0 00 00000 000 10,0 -  

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений и 
межбюджетные трансферты бюджетам поселений из 
бюджетов муниципальных районов на осуществлении 
части полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 

01 03 11 0 00 52100 000 10,0 -  

Иные межбюджетные трансферты 01 03 11 0 00 52100 540 10,0 -  
Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 00 0 00 00000 000 840,0 834,6 99,4 
Расходы на обеспечение функций участковых 
избирательных комиссий 

01 07 11 0 00 80130 000 840,0 834,6 99,4 

Специальные расходы 01 07 11 0 00 40010 880 840,0 834,6 99,4 
Резервные фонды 01 11 00 0 00 00000 000 13,3 -  
Мероприятия в рамках непрограммных направлений 
деятельности 

01 11 11 0 00 00000 000 13,3 -  

Резервные фонды 01 11 11 0 00 70000 000 13,3   
Резервные фонды местных администраций 01 11 11 0 00 70500 000 13,3   
Резервные средства 01 11 11 0 00 70500 870 13,3 -  
Другие общегосударственные вопросы 01 13 00 0 00 00000 000 860,7 678,8 78,9 
Мероприятия в рамках непрограммных направлений 
деятельности 

01 13 11 0 00 00000 000 860,7 678,8 78,9 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

01 13 11 0 00 73080 000 60,7 34,2 56,3 

Расходные обязательства, связанные с осуществлением 
ежемесячных денежных выплат лицам, 
осуществляющим полномочия сельских старост 

01 13 11 0 00 73080 330 60,7 34,2 56,3 

Реализация государственных функций, связанных с 
общественным управлением 

01 13 11 0 00 92000 000 800,0 644,6 80,6 

Выполнение других обязательств государства 01 13 11 0 00 92030 000 800,0 644,6 80,6 
Прочая закупка товаров, работ и услуг  01 13 11 0 00 92030 244 800,0 644,6 80,6 
Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 

03 00 00 0 00 00000 000 4304,0 3354,4 77,9 

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 

03 09 00 0 00 00000 000 50,0 49,5 99 

Мероприятия в рамках непрограммных направлений 
деятельности 

03 09 11 0 00 00000 000 50,0 49,5 99 

Предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 
природного и техногенного характера 

03 09 11 0 00 21801  000 50,0 49,5 99 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  03 09 11 0 00 21801 244 50,0 49,5 99 
Обеспечение пожарной безопасности 03 10 00 0 00 00000 000 4254,0 3304,9 77,7 
Мероприятия в рамках непрограммных направлений 
деятельности 

03 10 11 0 00 00000 000 4254,0 3304,9 77,7 

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 

03 10 11 0 00 24799 000 4254,0 3304,9 77,7 

Фонд оплаты труда учреждений 03 10 11 0 00 247 99 111 3070,0 2442,7 79,6 
Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений 

03 10 11 0 00 247 99 119 934,0 733,7 78,6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

03 10 11 0 00 247 99 244 140,0 80,8 57,7 

Закупка энергетических ресурсов 03 10 11 0 00 247 99 247 110,0 47,7 43,4 
Национальная экономика 04 00 00 0 00 00000 000 32429,4 25689,0 79,2 



 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 00 0 00 00000 000 32429,4 25689,0 79,2 
Муниципальная программа  "Безопасные и 
качественные дороги на территории городского 
поселений Павловского района Ульяновской области " 

04 09 59 5 15 00030 000 5257,2 4088,3 77,8 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  04 09 59 5 15 00030 244 5257,2 4088,3 77,8 
Субсидии на ремонт дворовых территорий 
многоквартирных домов, проезда к дворовым 
территориям многоквартирных домов населенных 
пунктов, подготовку проектной документации, 
строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, 
ремонт содержание (установку дорожных знаков и 
нанесение горизонтальной разметки) автомобильных 
дорог общего пользования местного значения, мостов и 
иных искусственных дорожных сооружений на них , в 
том числе на проектирование и строительство 
(реконструкцию) автомобильных дорог общего 
пользования местного значения с твердым покрытием 
до сельских населенных пунктов, не имеющих 
круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог 
общего пользования" 

04 09 59 5 01 S0604 000 27172,2 21600,7 79,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  04 09 59 5 01 S0604 244 27172,2 21600,7 79,5 
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 00 0 00 00000 000 49205,1 18495,1 37,6 
Жилищное хозяйство 05 01 00 0 00 00000 000 200,0 109,6 54,8 
Мероприятия в рамках непрограммных направлений 
деятельности 

05 01 11 0 00 00000 000 200,0 109,6 54,8 

Поддержка жилищного хозяйства 05 01 11 0 00 35000 000 200,0 109,6 54,8 
Капитальный ремонт государственного жилищного 
фонда субъектов Российской Федерации и 
муниципального жилищного фонда 

05 01 11 0 00 35002 000 200,0 109,6 54,8 

Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального 
ремонта государственного (муниципального) 
имущества 

05 01 11 0 00 35002 243 100,0 95,7 95,7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  05 01 11 0 00 35002 244 82,0 -  
Закупка энергетических ресурсов 05 01 11 0 00 35002 247 18,0 13,9 77,3 
Коммунальное хозяйство 05 02 00 0 00 00000 000 7830,7 6800,3 86,8 
Мероприятия в рамках непрограммных направлений 
деятельности 

05  02 11 0 00 00000 000 7830,7 6800,3 86,8 

Поддержка коммунального хозяйства 05 02 11 0 00 35100 000 7769,5 6739,1 86,7 
Мероприятия в области коммунального хозяйства 05 02 11 0 00 35105 000 7769,5 6739,1 86,7 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 02 11 0 00 35105 244 7769,5 6739,1 86,7 

Субсидии из областного бюджета Ульяновской области 
в целях софинансирования  расходных обязательств, 
связанных с выполнением работ по обустройству мест 
(площадок) накопления (в том числе раздельного 
накопления твердых коммунальных отходов 

05 02 11 0 00 S0070 000 61,2 61,2 100 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  05 02 11 0 00 S0070 244 61,2 61,2 100 

Благоустройство 05 03 00 0 00 00000 000 11122,9 8855,0 79,6 

Мероприятия в рамках непрограммных направлений 
деятельности 

05 03 11 0 00 00000 000 11122,9 8855,0 79,6 

Благоустройство 05 03 11 0 00 60000 000 10807,3 8539,3 79 

Уличное освещение 05 03 11 0 00 60100 000 2700,0 1689,9 62,6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  05 03 11 0 00 60100 244 572,3 487,3 85,1 
Закупка энергетических ресурсов 05 03 11 0 00 60100 247 2127,7 1202,6 56,5 
Организация и содержание мест захоронения 05 03 11 0 00 60400 000 130,0 -  
Прочая закупка товаров, работ и услуг  05 03 11 0 00 60400 244 130,0 -  
Прочие мероприятия по благоустройству городских 
округов и поселений 

05 03 11 0 00 60500 000 3685,0 2987,8 81,1 

Фонд оплаты труда учреждений 05 03 11 0 00 60500 111 1225,0 973,5 79,5 
Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений 

05 03 11 0 00 60500 119 364,0 280,5 77,1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  05 03 11 0 00 60500 244 1796,0 1511,5 84,2 
Уплата прочих налогов, сборов и иных обязательных 
платежей 

05 03 11 0 00 60500 850 300,0 222,3 74,1 



 

Развития муниципальных образований Ульяновской 
области, подготовленных на основе местных инициатив 
граждан 

05 03 11 0 00 S0400 000 4292,3 3861,7 90 

Субсидии на реализацию проектов развития 
муниципальных образований Ульяновской области, 
подготовленных на основе местных инициатив граждан 

05 03 11 0 00 S0420 000 4292,3 3861,7 90 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  05 03 11 0 00 S0420 244 4292,3 3861,7 90 
Субсидии на развитие территориальных общественных 
самоуправлений, расположенных в границах поселений 
в части мероприятий по благоустройству на 2023 год 

05 03 59 5 17 S1500 000 315,7 315,7 100 

Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие 
казначейскому сопровождению 

05 03 59 5 17 S1500 633 315,7 315,7 100 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства 

05 05 00 0 00 00000 000 30051,4 2730,2 9,1 

Мероприятия в рамках непрограммных направлений 
деятельности 

05 05 11 0 00 00000 000 30051,4 2730,2 9,1 

Иные межбюджетные трансферты из областного 
бюджета Ульяновской области бюджетам 
муниципальных образованийв целях финансового 
обеспечения расходных обязательств муниципальных 
образований, связанных с организацией водоотведения 
на территории муниципальных образований 

05 05 11 0 00 75040 000 26000,0 -  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 05 11 0 00 75040 244 26000,0 -  
Прочие выплаты по обязательствам муниципального 
образования 

05 05 11 0 00 92030 000 4000,0 2681,4 67 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 05 11 0 00 92030 244 500,0 500,0 100 
Субсидии на возмещение недополученных доходов и 
(или) возмещение фактически понесенных затрат 

05 05 11 0 00 92030 631 3500,0 2181,4 62,3 

Субсидии из областного бюджета в целях 
софинансирования расходных обязательств, связанных 
с подготовкой проектной документации, строительства 
и модернизацией сетей наружного освещения 

05 05 11 0 00 S0150 000 51,4 48,8 94,8 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  05 05 11 0 00 S0150 244 51,4 48,8 94,8 
Культура, кинематография 08 00 00 0 00 00000 000 2500,0 1875,0 75 
Культура 08 01 00 0 00 00000 000 2500,0 1875,0 75 
Межбюджетные трансферты 08 01 521 00 00 000 2500,0 1875,0 75 
Мероприятия в рамках непрограммных направлений 
деятельности 

 
08 

 
01 

 
11 0 00 00000 

 
000 

 
2500,0 

 
1875,0 

 
75 

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений и 
межбюджетные трансферты бюджетам поселений из 
бюджетов муниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключёнными 
соглашениями 

 
 
08 

 
 
01 

 
 
11 0 00 52100 

  
 
000 

 
 

2500,0 

 
 

1875,0 

 
 

75 

Иные межбюджетные трансферты 08 01 11 0 00 52100 540 2500,0 1875,0 75 
Социальная политика 10 00 00 0 00 00000 000 481,7 393,1 81,6 
Пенсионное обеспечение 10 01 00 0 00 00 000 000 145,0 88,8 40,6 
Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное 
обеспечение 

10 01 00 0 00 49100 000 145,0 88,8 61,3 

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 10 01 59 5 09 00010 000 145,0 88,8 61,3 
Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 10 01 59 5 09 00010  312 145,0 88,8 61,3 
Социальное обеспечение населения 10 03 00 0 00 00000 000 336,7 304,3 90,4 
Мероприятия в рамках непрограммных направлений 
деятельности 

10  03 
 

11 0 00 00000 000 336,7 304,3 90,4 

Мероприятия в области социальной политики 10 03 11 0 00 50533 000 300,0 267,6 89,2 
Прочая закупка товаров, работ и услуг  10 03 11 0 00 50533 244 300,0 267,6 89,2 
Резервные фонды местных администраций 10 03 11 0 00 70500 000 36,7 36,7 100 
Иные выплаты населению 10 03 11 0 00 70500 360 36,7 36,7 100 
Физическая культура и спорт 11 00 00 0 00 00000 000 200,0 10,6 5,3 
Расходы по муниципальным программам 
муниципального образования «Павловский район» 
Ульяновской области 

11 01 59 0 00 00000 000 200,0 10,6 5,3 

Расходы по муниципальным программам на территории 
муниципального образования «Павловский район» 
Ульяновской области 

11 01 59 5 00 00000 000 200,0 10,6 5,3 

Муниципальная программа «Развитие физической 
культуры и спорта муниципального образования 

11 01 59 5 14 00000 000 200,0 10,6 5,3 



 

«Павловский район» Ульяновской области на 2021-2025 
годы» 
Расходы по муниципальной программе "Развитие 
физической культуры и спорта в муниципальном 
образовании «Павловский район» на 2021-2025 годы" 

11 01 59 5 14 51297 000 200,0 10,6 5,3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  11 01 59 5 14 51297 244 200,0 10,6 5,3 
ВСЕГО   расходов      90844,2 51330,6 56,5 

 
 

Приложение №3 
к постановлению администрации 

муниципального образования 
«Павловский район» 

        от 20.11.2023  № 723         
 

Ведомственная структура расходов муниципального бюджета Павловского городского поселения Павловского района 
Ульяновской области за 9 месяцев 2023 год 

 
Наименование 

 
МИ
Н 

 
РЗ 

 
ПР 

 
ЦС 

 
ВР 

Бюджетн
ые 
назначен
ия на 
2023года 

Исполне
но за 9 
месяцев 
2023года 

Исполн
ение 
   % 

Администрация муниципального 
образования «Павловский район» 

503 00 00 00 0 00 00000 000 90844,2 51330,6 56,5 

Общегосударственные вопросы 503 01 00 00 0 00 00000 000 1724,0 1513,4 87,8 
Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 

503 01 03 00 0 00 00000 000 10,0 -  

Мероприятия в рамках не программных 
направлений деятельности 

503 01 03 11 0 00 00000 000 10,0 -  

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов 
поселений и межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществлении 
части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 

503 01 03 11 0 00 52100 000 10,0 -  

Иные межбюджетные трансферты 503 01 03 11 0 00 52100 540 10,0 -  
Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 

503 01 07 00 0 00 00000 000 840,0 834,6 99,4 

Расходы на обеспечение функций участковых 
избирательных комиссий 

503 01 07 11 0 00 80130 000 840,0 834,6 99,4 

Специальные расходы 503 01 07 11 0 00 40010 880 840,0 834,6 99,4 
Резервные фонды 503 01 11 00 0 00 00000 000 13,3 -  
Мероприятия в рамках непрограммных 
направлений деятельности 

503 01 11 11 0 00 00000 000 13,3 -  

Резервные фонды 503 01 11 11 0 00 70000 000 13,3   
Резервные фонды местных администраций 503 01 11 11 0 00 70500 000 13,3   
Резервные средства 503 01 11 11 0 00 70500 870 13,3 -  
Другие общегосударственные вопросы 503 01 13 00 0 00 00000 000 860,7 678,8 78,9 
Мероприятия в рамках непрограммных 
направлений деятельности 

503 01 13 11 0 00 00000 000 860,7 678,8 78,9 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

503 01 13 11 0 00 73080 000 60,7 34,2 56,3 

Расходные обязательства, связанные с 
осуществлением ежемесячных денежных 
выплат лицам, осуществляющим полномочия 
сельских старост 

503 01 13 11 0 00 73080 330 60,7 34,2 56,3 

Реализация государственных функций, 
связанных с общественным управлением 

503 01 13 11 0 00 92000 000 800,0 644,6 80,6 

Выполнение других обязательств государства 503 01 13 11 0 00 92030 000 800,0 644,6 80,6 
Прочая закупка товаров, работ и услуг  503 01 13 11 0 00 92030 244 800,0 644,6 80,6 



 

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 

503 03 00 00 0 00 00000 000 4304,0 3354,4 77,9 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона 

503 03 09 00 0 00 00000 000 50,0 49,5 99 

Мероприятия в рамках непрограммных 
направлений деятельности 

503 03 09 11 0 00 00000 000 50,0 49,5 99 

Предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций и стихийных 
бедствий природного и техногенного 
характера 

503 03 09 11 0 00 21801  000 50,0 49,5 99 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  503 03 09 11 0 00 21801 244 50,0 49,5 99 
Обеспечение пожарной безопасности 503 03 10 00 0 00 00000 000 4254,0 3304,9 77,7 
Мероприятия в рамках непрограммных 
направлений деятельности 

503 03 10 11 0 00 00000 000 4254,0 3304,9 77,7 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 

503 03 10 11 0 00 24799 000 4254,0 3304,9 77,7 

Фонд оплаты труда учреждений 503 03 10 11 0 00 247 99 111 3070,0 2442,7 79,6 
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений 

503 03 10 11 0 00 247 99 119 934,0 733,7 78,6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

503 03 10 11 0 00 247 99 244 140,0 80,8 57,7 

Закупка энергетических ресурсов 503 03 10 11 0 00 247 99 247 110,0 47,7 43,4 
Национальная экономика 503 04 00 00 0 00 00000 000 32429,4 25689,0 79,2 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 503 04 09 00 0 00 00000 000 32429,4 25689,0 79,2 
Муниципальная программа  "Безопасные и 
качественные дороги на территории 
городского поселений Павловского района 
Ульяновской области " 

503 04 09 59 5 15 00030 000 5257,2 4088,3 77,8 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  503 04 09 59 5 15 00030 244 5257,2 4088,3 77,8 
Субсидии на ремонт дворовых территорий 
многоквартирных домов, проезда к дворовым 
территориям многоквартирных домов 
населенных пунктов, подготовку проектной 
документации, строительство, 
реконструкцию, капитальный ремонт, ремонт 
содержание (установку дорожных знаков и 
нанесение горизонтальной разметки) 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения, мостов и иных 
искусственных дорожных сооружений на них 
, в том числе на проектирование и 
строительство (реконструкцию) 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения с твердым покрытием до 
сельских населенных пунктов, не имеющих 
круглогодичной связи с сетью 
автомобильных дорог общего пользования" 

503 04 09 59 5 01 S0604 000 27172,2 21600,7 79,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  503 04 09 59 5 01 S0604 244 27172,2 21600,7 79,5 
Жилищно-коммунальное хозяйство 503 05 00 00 0 00 00000 000 49205,1 18495,1 37,6 
Жилищное хозяйство 503 05 01 00 0 00 00000 000 200,0 109,6 54,8 
Мероприятия в рамках непрограммных 
направлений деятельности 

503 05 01 11 0 00 00000 000 200,0 109,6 54,8 

Поддержка жилищного хозяйства 503 05 01 11 0 00 35000 000 200,0 109,6 54,8 
Капитальный ремонт государственного 
жилищного фонда субъектов Российской 
Федерации и муниципального жилищного 
фонда 

503 05 01 11 0 00 35002 000 200,0 109,6 54,8 

Закупка товаров, работ и услуг в целях 
капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества 

503 05 01 11 0 00 35002 243 100,0 95,7 95,7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  503 05 01 11 0 00 35002 244 82,0 -  
Закупка энергетических ресурсов 503 05 01 11 0 00 35002 247 18,0 13,9 77,3 
Коммунальное хозяйство 503 05 02 00 0 00 00000 000 7830,7 6800,3 86,8 



 

Мероприятия в рамках непрограммных 
направлений деятельности 

503 05  02 11 0 00 00000 000 7830,7 6800,3 86,8 

Поддержка коммунального хозяйства 503 05 02 11 0 00 35100 000 7769,5 6739,1 86,7 
Мероприятия в области коммунального 
хозяйства 

503 05 02 11 0 00 35105 000 7769,5 6739,1 86,7 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 503 05 02 11 0 00 35105 244 7769,5 6739,1 86,7 
Субсидии из областного бюджета 
Ульяновской области в целях 
софинансирования  расходных обязательств, 
связанных с выполнением работ по 
обустройству мест (площадок) накопления (в 
том числе раздельного накопления твердых 
коммунальных отходов 

503 05 02 11 0 00 S0070 000 61,2 61,2 100 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  503 05 02 11 0 00 S0070 244 61,2 61,2 100 
Благоустройство 503 05 03 00 0 00 00000 000 11122,9 8855,0 79,6 
Мероприятия в рамках непрограммных 
направлений деятельности 

503 05 03 11 0 00 00000 000 11122,9 8855,0 79,6 

Благоустройство 503 05 03 11 0 00 60000 000 10807,3 8539,3 79 
Уличное освещение 503 05 03 11 0 00 60100 000 2700,0 1689,9 62,6 
Прочая закупка товаров, работ и услуг  503 05 03 11 0 00 60100 244 572,3 487,3 85,1 
Закупка энергетических ресурсов 503 05 03 11 0 00 60100 247 2127,7 1202,6 56,5 
Организация и содержание мест захоронения 503 05 03 11 0 00 60400 000 130,0 -  
Прочая закупка товаров, работ и услуг  503 05 03 11 0 00 60400 244 130,0 -  
Прочие мероприятия по благоустройству 
городских округов и поселений 

503 05 03 11 0 00 60500 000 3685,0 2987,8 81,1 

Фонд оплаты труда учреждений 503 05 03 11 0 00 60500 111 1225,0 973,5 79,5 
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений 

503 05 03 11 0 00 60500 119 364,0 280,5 77,1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  503 05 03 11 0 00 60500 244 1796,0 1511,5 84,2 
Уплата прочих налогов, сборов и иных 
обязательных платежей 

503 05 03 11 0 00 60500 850 300,0 222,3 74,1 

Развития муниципальных образований 
Ульяновской области, подготовленных на 
основе местных инициатив граждан 

503 05 03 11 0 00 S0400 000 4292,3 3861,7 90 

Субсидии на реализацию проектов развития 
муниципальных образований Ульяновской 
области, подготовленных на основе местных 
инициатив граждан 

503 05 03 11 0 00 S0420 000 4292,3 3861,7 90 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  503 05 03 11 0 00 S0420 244 4292,3 3861,7 90 
Субсидии на развитие территориальных 
общественных самоуправлений, 
расположенных в границах поселений в 
части мероприятий по благоустройству на 
2023 год 

503 05 03 59 5 17 S1500 000 315,7 315,7 100 

Субсидии (гранты в форме субсидий), не 
подлежащие казначейскому сопровождению 

503 05 03 59 5 17 S1500 633 315,7 315,7 100 

Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 

503 05 05 00 0 00 00000 000 30051,4 2730,2 9,1 

Мероприятия в рамках непрограммных 
направлений деятельности 

503 05 05 11 0 00 00000 000 30051,4 2730,2 9,1 

Иные межбюджетные трансферты из 
областного бюджета Ульяновской области 
бюджетам муниципальных образованийв 
целях финансового обеспечения расходных 
обязательств муниципальных образований, 
связанных с организацией водоотведения на 
территории муниципальных образований 

503 05 05 11 0 00 75040 000 26000,0 -  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 503 05 05 11 0 00 75040 244 26000,0 -  

Прочие выплаты по обязательствам 
муниципального образования 

503 05 05 11 0 00 92030 000 4000,0 2681,4 67 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 503 05 05 11 0 00 92030 244 500,0 500,0 100 
Субсидии на возмещение недополученных 
доходов и (или) возмещение фактически 
понесенных затрат 

503 05 05 11 0 00 92030 631 3500,0 2181,4 62,3 

Субсидии из областного бюджета в целях 
софинансирования расходных обязательств, 

503 05 05 11 0 00 S0150 000 51,4 48,8 94,8 



 

 
 Приложение №4 

 к постановлению администрации  
 муниципального образования 

 «Павловский район» 
от 20.11.2023  № 723   

 
 Источники финансирования дефицита бюджета Павловского городского поселения по кодам классификации источников 

финансирования дефицита бюджета 
 за 9 месяцев 2023 года. 

 
                                                                                                                                          (тыс.руб.) 

Наименование показателя Код 
строки 

Код источника 
финансирования  по 

КИВФ ,КИВнФ 

Бюджетная 
деятельность 

Приносящая 
доход 

деятельность 

Средства во 
временном 

распоряжении 

Итого 

1 2 3 4 5 6 7 

связанных с подготовкой проектной 
документации, строительства и 
модернизацией сетей наружного освещения 
Прочая закупка товаров, работ и услуг  503 05 05 11 0 00 S0150 244 51,4 48,8 94,8 
Культура, кинематография 503 08 00 00 0 00 00000 000 2500,0 1875,0 75 
Культура 503 08 01 00 0 00 00000 000 2500,0 1875,0 75 
Межбюджетные трансферты 503 08 01 521 00 00 000 2500,0 1875,0 75 
Мероприятия в рамках непрограммных 
направлений деятельности 

 
503 

 
08 

 
01 

 
11 0 00 00000 

 
000 

 
2500,0 

 
1875,0 

 
75 

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов 
поселений и межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключёнными соглашениями 

 
 
503 

 
 
08 

 
 
01 

 
 
11 0 00 52100 

  
 
000 

 
 

2500,0 

 
 

1875,0 

 
 

75 

Иные межбюджетные трансферты 503 08 01 11 0 00 52100 540 2500,0 1875,0 75 
Социальная политика 503 10 00 00 0 00 00000 000 481,7 393,1 81,6 
Пенсионное обеспечение 503 10 01 00 0 00 00 000 000 145,0 88,8 40,6 
Доплаты к пенсиям, дополнительное 
пенсионное обеспечение 

503 10 01 00 0 00 49100 000 145,0 88,8 61,3 

Доплаты к пенсиям муниципальных 
служащих 

503 10 01 59 5 09 00010 
 

000 145,0 88,8 61,3 

Иные пенсии, социальные доплаты к 
пенсиям 

503 10 01 59 5 09 00010  312 145,0 88,8 61,3 

Социальное обеспечение населения 503 10 03 00 0 00 00000 000 336,7 304,3 90,4 
Мероприятия в рамках непрограммных 
направлений деятельности 

503 10  03 
 

11 0 00 00000 000 336,7 304,3 90,4 

Мероприятия в области социальной 
политики 

503 10 03 11 0 00 50533 000 300,0 267,6 89,2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  503 10 03 11 0 00 50533 244 300,0 267,6 89,2 
Резервные фонды местных администраций 503 10 03 11 0 00 70500 000 36,7 36,7 100 
Иные выплаты населению 503 10 03 11 0 00 70500 360 36,7 36,7 100 
Физическая культура и спорт 503 11 00 00 0 00 00000 000 200,0 10,6 5,3 
Расходы по муниципальным программам 
муниципального образования «Павловский 
район» Ульяновской области 

503 11 01 59 0 00 00000 000 200,0 10,6 5,3 

Расходы по муниципальным программам на 
территории муниципального образования 
«Павловский район» Ульяновской области 

503 11 01 59 5 00 00000 000 200,0 10,6 5,3 

Муниципальная программа «Развитие 
физической культуры и спорта 
муниципального образования «Павловский 
район» Ульяновской области на 2021-2025 
годы» 

503 11 01 59 5 14 00000 000 200,0 10,6 5,3 

Расходы по муниципальной программе 
"Развитие физической культуры и спорта в 
муниципальном образовании «Павловский 
район» на 2021-2025 годы" 

503 11 01 59 5 14 51297 000 200,0 10,6 5,3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  503 11 01 59 5 14 51297 244 200,0 10,6 5,3 
ВСЕГО   расходов       90844,2 51330,6 56,5 

 



 

Источники финансирования 
профицита – всего, в том 

числе: 

 
 
1 

  
 

34932,5 

   
 

34932,5 
Изменения остатков средств: 2  34932,5   34932,5 

Увеличения остатков 
средств 

3  -86263,1   -86263,1 

 4 5030105001050000510 -86263,1   -86263,1 
Уменьшения остатков 

средств 
5   

51330,6 
   

51330,6 
 6 50301050201050000610 51330,6   51330,6 

 
Постановление администрации муниципального образования «Павловский район» от 21.11.2023 № 726 

О введении режима повышенной готовности 
В связи с прогнозируемым ухудшением погодных условий на территории муниципального образования 

«Павловский район» Ульяновской области, для обеспечения готовности сил и средств Ульяновской территориальной 
подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее - 
территориальной подсистемы РСЧС) к оперативному реагированию  на складывающуюся обстановку, администрация 
муниципального образования «Павловский район» п о с т а н о в л я е т: 

1.  21.11.2023г. с 16.00 ввести на территории муниципального образования «Павловский район» Ульяновской 
области режим функционирования муниципального звена территориальной подсистемы РСЧС режим «Повышенная 
готовность» до особого распоряжения. 

2. Границы территории, на которой может возникнуть чрезвычайная ситуация, определить в пределах границ 
территорий муниципального образования «Павловский район» Ульяновской области. 

3. Привлечь к проведению мероприятий по предупреждению чрезвычайной ситуации силы и средства 
подсистемы РСЧС. 

4. Определить следующие основные мероприятия, проводимые органами управления и силами РСЧС в 
пределах своей компетенции: 

4.1. усиление контроля за состоянием окружающей среды, мониторинг опасных природных явлений и 
техногенных процессов, способных привести к возникновению чрезвычайных ситуаций, прогнозирование чрезвычайных 
ситуаций, а также оценка их социально-экономических последствий; 

4.2. введение круглосуточного дежурства руководителей и должностных лиц органов управления и сил РСЧС 
на стационарных пунктах управления (при необходимости); 

4.3. непрерывный сбор, обработка и передача органам управления и силам РСЧС данных о прогнозируемых 
чрезвычайных ситуациях, информирование населения о чрезвычайных ситуациях; 

4.4. принятие оперативных мер по предупреждению возникновения и развития чрезвычайных ситуаций, 
снижению размеров ущерба и потерь в случае их возникновения, а также повышению устойчивости и безопасности 
функционирования организаций в чрезвычайных ситуациях; 

4.5. уточнение планов действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и иных 
документов; 

4.6. приведение при необходимости сил и средств РСЧС в готовность к реагированию на чрезвычайные 
ситуации, формирование оперативных групп и организация выдвижения их в предполагаемые районы действий; 

4.7. восполнение при необходимости резервов материальных ресурсов, созданных для ликвидации 
чрезвычайных ситуаций; 

4.8. проведение эвакуационных мероприятий (при необходимости). 
5. Координацию деятельности органов управления, сил и средств муниципального звена Ульяновской 

территориальной подсистемы РСЧС возложить на комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций 
и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования «Павловский район» Ульяновской области. 

6. Начальнику Единой дежурной-диспетчерской службы муниципального образования «Павловский район» 
Ульяновской области (Бодряшкиной Т.А.) организовать оповещение Глав администраций сельских поселений 
муниципального образования «Павловский район» Ульяновской области, руководителей предприятий и организаций при 
возникновении ЧС. 

7. Рекомендовать Главам администраций сельских поселений муниципального образования «Павловский 
район» Ульяновской области принять дополнительные меры к обеспечению бесперебойного функционирования всех 
систем жизнеобеспечения и объектов социальной сферы на территории поселений. 

8. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций: 
8.1. Организовать круглосуточное дежурство руководящего состава. 
8.2. Привести необходимые силы и средства в готовность к ликвидации возможных последствий ЧС. 
8.3. Принять оперативные меры по повышению устойчивости и безопасности функционирования организаций 

в чрезвычайных ситуациях. 
9. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования. 
10. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

Глава администрации муниципального образования «Павловский район»                                              А.В.Мочалова  
 

Постановление администрации муниципального образования «Павловский район» от 22.11.2023 № 727 
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Павловский район» от 
15.12.2020 № 608 

Администрация муниципального образования «Павловский район» п о с т а н о в л я е т: 
1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Павловский район» от 15.12.2020 № 608 

«О создании Муниципального центра управления региона муниципального образования «Павловский район» изменения: 
1.1 строку 1 приложения № 2 постановления изложить в следующей редакции: 



 

« 
1 Верина Алена 

Анатольевна 
Исполняющий обязанности заместителя Главы 
администрации муниципального образования 
«Павловский район» 

Руководитель МЦУР 

». 
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

Глава администрации муниципального образования «Павловский район»                                            А.В. Мочалова 
 

Постановление администрации муниципального образования «Павловский район» от 22.11.2023 № 728 
О предоставлении земельного участка с кадастровым номером 73:12:030107:59 в постоянное (бессрочное) 
пользование муниципальному учреждению «Услуги» муниципального образования «Павловский район» 

В соответствии со статьёй 39.9 Земельного Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 
N9 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета 
депутатов муниципального образования Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской области от 
31.05.2006 №39 «Об утверждении Положения о порядке владения, пользования и распоряжения имуществом, 
находящимся в муниципальной собственности муниципального образования Павловское городское поселение», Уставом 
муниципального образования «Павловский район» Ульяновской области, администрация муниципального образования 
«Павловский район» п о с т а н о в л я е т: 

1. Предоставить муниципальному учреждению «Услуги» муниципального образования «Павловский район», 
ОГРН 1107311000224, ИНН 7311007964 в постоянное (бессрочное) пользование земельный участок с кадастровым 
номером 73:12:030107:59, площадью 3231 кв. м, расположенный по адресу: Ульяновская обл., р-н Павловский, р. п. 
Павловка, ул. Калинина, 24, категория земель: земли населённых пунктов, вид разрешённого использования: под 
размещение административного здания. 

2. Управлению имущественных отношений, строительства и архитектуры администрации муниципального 
образования «Павловский район» (Бикбаевой Л.И.) обеспечить государственную регистрацию права постоянного 
(бессрочного) пользования на земельный участок, в соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О 
государственной регистрации недвижимости». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования. 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации 

муниципального образования «Павловский район» Ладышкину И. Ю. 

Глава администрации муниципального образования «Павловский район»  А.В. Мочалова 

Постановление администрации муниципального образования «Павловский район» от 23.11.2023 № 729 
О снятии режима повышенной готовности на территории муниципального образования «Павловский район»  

В соответствии с Федеральным законом от 11 ноября 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации 
от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», 
администрация муниципального образования «Павловский район» п о с т а н о в л я е т: 

1. Снять режим повышенной готовности на территории муниципального образования «Павловский район» с 
23.11.2023года. 

2. Постановление администрации муниципального образования «Павловский район» от 21.11.2023 № 726 «О 
введении режима повышенной готовности на территории муниципального образования «Павловский район»» признать 
утратившим силу. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 
Глава администрации муниципального образования «Павловский район»                                                                А.В.Мочалова 

 
Прокуратура Павловского района сообщает: 

 Прокуратура Павловского района защитила права субъектов предпринимательства. 
Прокуратура Павловского района Ульяновской области провела проверку исполнения законодательства в части 

своевременной оплаты заказчиками обязательств по муниципальным контрактам. 
Установлено, что, несмотря на выполнение субъектом предпринимательства договорных обязательств по 

проведению специальной оценки труда работников образовательных учреждений Павловского района, 
соответствующая оплата произведена не была.  

Прокурор внес главе администрации МО «Павловский район» представление об устранении нарушений закона. 
В результате прокурорского вмешательства задолженность по исполненным контрактам на сумму более 30 

тысяч рублей погашена в полном объеме. 
 Прокуратура Павловского района проводит мониторинг единой информационное системы в сфере 

закупок. 
Особое внимание уделяется своевременности актуализации сведений об исполненных контрактах. 
При выявлении нарушений будут незамедлительно приняты все необходимые меры прокурорского 

реагирования. 
 

 
 

Муниципальная газета Муниципального образования «Павловский район» Ульяновской области «Павловский вестник» 
Адрес: 433970, Ульяновская область, Павловский район, р.п. Павловка, ул. Калинина, 24, телефон 2-10-08 



 

Главный редактор Мочалова А.В. Тираж 999 экз. 
 

 
 


